
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 27 april 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Hans Vandermolen, Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, 

David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, 

Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée 

Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Karel Bloos, wnd. secretaris. 

 
OPENBARE ZITTING 

 

Aanpassing artikel 11 en artikel 18§3 van het huishoudelijk reglement van de 

gemeenteraad 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet;  

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 24 september 2015, en latere wijzigingen, houdende de vaststelling van het 

huishoudelijk reglement van de gemeenteraad; 

 

Overwegende dat schepen Vandereyken vanaf 1 mei 2017 als schepen van rechtswege opgevolgd wordt door de heer 

Gijsbrecht Huts; dat hierdoor de samenstelling van de commissies wijzigt; 

 

Overwegende de voordrachtsaktes van CD&V  en NV-A d.d. 11 april 2017; 

 

Overwegende dat derhalve artikel 11 van het huishoudelijk reglement dient aangepast te worden;  

 

Overwegende dat de interne werking kan verbeterd worden door de bestelbons, na goedkeuring van het 

schepencollege, te laten ondertekenen door de diensthoofden of hun vervangers/afgevaardigden; 

 

Overwegende dat hiertoe artikel 18§3 van het huishoudelijk reglement dient aangepast te worden;   

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit:  

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art.1: Artikel 11 van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad als volgt te wijzigen: 

 

“Art. 11: 

Naast het (de) bevoegde lid (leden) van het college van burgemeester en schepenen, dat (die) met raadgevende stem 

zetelt (zetelen), bestaat elke commissie uit negen gemeenteraadsleden daartoe aangeduid door de gemeenteraad. In 

elke commissie zijn de fracties, conform het zgn. systeem Imperiali, als volgt vertegenwoordigd:  

sp.a: 4 mandaten – CD&V: 2 mandaten - N-VA: 2 mandaten – Open VLD: 1 mandaat.  

 



Overeenkomstig artikel 39, §3, derde lid, van het gemeentedecreet,  moet, om ontvankelijk te zijn, de akte van 

voordracht voor elk van de kandidaat-commissieleden, ten minste ondertekend zijn door een meerderheid van de 

leden van de fractie waarvan het kandidaat-commissielid deel uitmaakt. Indien de fractie van het kandidaat-

commissielid slechts uit twee verkozenen bestaat, volstaat de handtekening van een van hen. Niemand kan meer dan 

een akte ondertekenen per beschikbaar mandaat voor de fractie. 

 

Overeenkomstig artikel 39, § 3, vierde lid, van het gemeentedecreet, kunnen de GROEN- en VLAAMS BELANG-fracties 

in elke commissie een gemeenteraadslid aanwijzen dat als lid met raadgevende stem zetelt. 

 

Het verdient aanbeveling dat de fracties de hun toegewezen mandaten van commissielid evenredig over al hun 

gemeenteraadsleden verdelen. 

 

Conform de voordrachtakten worden volgende leden aangeduid:  

 

-commissie 1: Bernard Vandereyken, Jos Hermans, Wouter Lissens, Johan Dewolfs, Peter Loosen, Karin Struyf, 

Johny van Stiphout, Daniël Vanluyten, David Geladé, Anita Sterkendries, Pascale Grootjans 

 

-commissie 2:  Hans Vandermolen, Jos Hermans, Wouter Lissens, Ine Tombeur, Bert Valkeniers, Karin Struyf, Johny 

van Stiphout, Pascale Grootjans, Sonia Oliviers, Jean Defau, Martine Rens 

 

-commissie 3:  Hans Vandermolen, Jos Hermans, Wouter Lissens, Johan Dewolfs, Peter Loosen, Karin Struyf, Johny van 

Stiphout, Jean Defau, Anita Sterkendries, Sonia Oliviers, Chris François 

 

-commissie 4:  Jan Debroeck, Bernard Vandereyken, Wouter Lissens, Gijsbrecht Huts, Josette Wagemans, Karin Struyf, 

Johny van Stiphout, Anita Sterkendries, Daniël Vanluyten, Pascale Grootjans, David Geladé 

 

-commissie 5: Jan Debroeck, Bernard Vandereyken, Wouter Lissens, Ine Tombeur, Bert Valkeniers, Karin Struyf, 

Johny van Stiphout, Jean Defau, Martine Rens, Chris François, Sonia Oliviers 

 

-commissie 6:  Jan Debroeck, Hans Vandermolen, Wouter Lissens, Gijsbrecht Huts, Josette Wagemans, Karin Struyf, 

Johny van Stiphout, David Geladé, Chris François, Martine Rens, Daniël Vanluyten 

 

Art. 2 : Artikel 18 §3 van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad als volgt te wijzigen: 

 

“Art. 18 §3: 

In uitvoering van artikel 182 § 5 van het gemeentedecreet worden de bestelaanvragen en de door het college van 

burgemeester en schepenen goedgekeurde bestelbons, voor zover ze gerelateerd zijn aan de bevoegdheden en 

aangelegenheden eigen aan de dienst, ondertekend door het hoofd van de betreffende dienst, het betreffende 

afdelingshoofd of zijn of haar vervanger(s)/afgevaardigde(n).“ 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Karel Bloos (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


